
 

COMUNE DI BARDOLINO 
Provincia di Verona 

 
 

ORDINANZA N. 43 DEL 26/02/2025 
 
 
OGGETTO:  REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA 

MANIFESTAZIONE 13 BARDOLINO BIKE DOMENICA 09 MARZO 2025. 
 

 
IL COMANDANTE RESPONSABILE 

AREA POLIZIA LOCALE 
 
 
VISTA la richiesta prot.28984 del 13.12.2024 del presidente della Società Sportiva Dilettantistica 
GIOMAS, con sede a Cavaion V.se, via Cà Brusà n. 30, di potersi servire di un tratto del parcheggio 
Ca’ Nove, e degli stalli di sosta in P.le Gramsci lato siepe, e di un tratto di parcheggio compreso tra 
via G. Leopardi e via E. Unita, adiacente all’Hotel Aqualux; 
 
CONSIDERATO che l’istanza è necessaria per lo svolgimento della manifestazione ciclistica MTB 
denominata “13^ BARDOLINO BIKE” che si svolgerà anche nel territorio del centro abitato del 
comune di Bardolino, Loc. Ca nove, Via Ugo Foscolo, Via Marconi, Via Europa Unita, Via Molini, Via 
Monsurei, Via Costabella, Via Campazzi, S.da di Creole,Loc. raval, attraversamento SP31, loc. 
Modena, Via Prefontana, Strada delle Valsorda, Via Paerno, Strada sopra Paerno; 
Loc. Cà del Max, S.da di Belvedere, S.da di Galeazzo, Strada del Vettor, Strada Sopra Paerno, 
Strada Tezze, S.da Colombare, S.da Colombarone, S.da di Sem, S.da Palai, Via San Colombano 
SP32, S.da di Costa Val Lunga, Via Mure, Via Scarpa, Via Beole, S.da Scanelli, Prop. Privata, S.da di 
Rocca Vecchia 
PER IL RITORNO 
Sentiero Valsorda, S.da Valsorda, S.da Prefontana, S.da Villa, Via Modena, attraversamento SP 31, 
S.da di Corrubio, S.da di Creole, S.da Campazzi, Via Costabella, Via Murano, Viale Europa Unita, 
Sterrato per Via D.G. Agostini, Via Sgulmero, Via S.Zeno, sottopasso sr, Piazzetta San Severo, Via 
S.Severo, Via Ugo Foscolo, Loc. Ca nove  ARRIVO per la giornata del 09.03.2025; 
 
TENUTO CONTO del parere favorevole della Giunta Comunale allo svolgimento della 
manifestazione; 
 
VISTO che l’obbiettivo prefissato è quello di assicurare una disponibilità di stalli di sosta agli 
organizzatori ed ai partecipanti ed uno spazio idoneo all’installazione di una tensostruttura per 
espletare le operazioni pre e post gara; 
 
VISTI il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e il Decreto del 
Presidente della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del nuovo Codice della Strada” e successive integrazioni e/o modificazioni; 
 



VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive integrazioni e modificazioni; 
 
NORME APPLICATE 
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D.Lgs 30.04.1992, n. 285. 
Per quanto concerne il presente atto, lo stesso è adottato dal Comandante del Corpo di Polizia 
Locale, ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL., giusta nomina n. 72 del 31.12.2024 prot. 30283; 
 

ORDINA 
 
per i motivi enunciati in premessa, che si intendono pienamente recepiti: 
 

- il divieto di sosta con rimozione dei veicoli in Ca’ Nove, sugli stalli di sosta presenti fronte 
skate park, lato siepe, dalle ore 08.00 del 07.03.2025 alle ore 16.00 del 09.03.2025; 

 
- il divieto di sosta con facoltà di rimozione dei veicoli, negli stalli di sosta di P.le Gramsci 

lato siepe, dalle ore 00.00 alle 14.00 del 09.03.2025;  
  

- il divieto di sosta dei veicoli con facoltà di rimozione nel tratto di parcheggio compreso 
tra via G. Leopardi e via E. Unita adiacente all’Hotel Aqualux, nella zona ovest come 
indicato da avvisi posti in loco, dalle ore 20.00 del 08.03.2025 alle ore 14.00 del 
09.03.2025; 

 
- all’Società Sportiva Dilettantistica GIOMAS di apporre almeno 48 ore prima dell’inizio del 

divieto gli avvisi con divieto di sosta negli stalli di cui al punto 1), 2) e 3), ai sensi del 
vigente Codice della Strada e di ripristinare lo stato dei luoghi al termine dell’evento; 
dell’avvenuto posizionamento deve esserne data immediata comunicazione al Comando 
di Polizia Locale; 

 
PRESCRIZIONI ED AVVERTENZE 
 

- L’Associazione richiedente è incaricata al posizionamento dei divieti di sosta nella zona 
interessata ai divieti. 

- La segnaletica dovrà essere chiara è ben visibile soprattutto in riferimento ai divieti di 
sosta e transito, con l’indicazione delle ore di divieto. In osservanza alle norme di cui ai 
sensi del vigente Codice della Strada, compreso il ripristino dello stato dei luoghi al 
termine dell’evento; 

- Il provvedimento e la conseguente pubblicità saranno resi noti al pubblico mediante 
l’apposizione in loco (almeno 48 ore dall’esecutività della presente ordinanza) dei 
prescritti segnali stradali.  

 
Referente Presidente della Società Sportiva Dilettantistica GIOMAS il sig. C. I. Tel. (340/9376299); 
 

- al Comitato Organizzatore della manifestazione “13^ Bardolino Bike”, l’installazione della 
necessaria segnaletica secondo le norme del Codice della Strada e del relativo 
Regolamento di Attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495. In particolare dovrà farsi parte 
diligente, affinché la gara sia eseguita con tutti gli accorgimenti tecnici atti ad evitare ogni 
possibile incidente. Il richiedente è inoltre obbligato, durante lo svolgimento della 
manifestazione, a provvedere ad una costante presenza di personale abilitato utilizzando 



tutti i mezzi tecnici possibili e idonei e le previste comprese le prescritte attività di 
segnalazione delle strade interessate; 

 
Il responsabile del procedimento amministrativo è il Comandante del Corpo di Polizia Locale Dott. 
Francesco De Santis (tel. 045/6210775) – email: polizialocale@comune.bardolino.vr.it  
Il Comando di Polizia Locale è incaricato della vigilanza sull’apposizione e la manutenzione della 
segnaletica. 
 
RICORSO 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale 
Amministrativo Regionale Veneto. In alternativa, e per soli motivi di legittimità è ammesso ricorso 
al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’albo Pretorio. 
 
 

DISPONE 
 
la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio di questo Comune, affinché chiunque 
possa acquisirne opportuna conoscenza 
 
 

Il Comandante Responsabile Area Polizia Locale 
Dott. Francesco De Santis 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Bardolino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Francesco De Santis in data 26/02/2025


